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یویوی انگلیسی
کدام باشگاه ها رکورددار سقوط هستند؟

با قطعی شدن سقوط ساوتهمپتون و لسترسیتی به لیگ چمپیونشیپ بد نیست نگاهی به رکوردداران این عرصه بیندازیم. 
ایپسویچ هم به زودی سقوط می کند.

   بیشترین سقوط از لیگ برتر )از سال1992(
   6بار: نوریچ سیتی

   5بار: وست برومویچ آلبیون و لسترسیتی
   4بار: برنلی، میدلزبورو، شفیلد یونایتد، ساندرلند و واتفورد

   3بار: بیرمنگام سیتی، بولتون واندررز، کریستال پالاس، فولام، 
هال سیتی، ناتینگهام فارست، کوئینز پارک رنجرز و ساوتهمپتون

   2بار: بلکبرن روورز، کاردیف سیتی، چارلتون اتلتیک، 
داربی کاونتی، ایپسویچ تاون، لیدزیونایتد، منچستر سیتی، 

نیوکاسل یونایتد، ردینگ، وستهم یونایتد و ولورهمپتون واندررز
   یک بار: استون ویلا، بارنزلی، بلکپول، بورنموث، برادفورد سیتی، 
کاونتری سیتی، هادرزفیلد تاون، اولدهام اتلتیک، پورتسموث، 

شفیلد ونزدی، استوک سیتی و سواندون توونز
    آخرین سقوط قناری ها )نوریچ( فصل 22-2021رخ داد، زمانی 
که آنها در نخستین فصل خود پس از صعود به عنوان قهرمان فصل 
21-2020به رده آخر لیگ برتر رسیدند. درواقع در 3مورد اخیری 
که آنها به لیگ برتر راه یافتند، در همان فصل اول به چمپیونشیپ 

برگشتند و برای همین لقب یویو را گرفته اند.
    وست بروم یکی از 2تیمی است که 5بار از لیگ برتر سقوط 
کرده است. این تیم برای نخستین بار فصل 03-2002به لیگ برتر 
صعود کرد و در همان فصل دوباره سقوط کرد. وست بروم فصل های 
05-2004و 09-2008صعود دوباره  به لیگ برتر داشت و آخرین 
سقوط آنها هم فصل 21-2020رخ داد و از آن زمان تاکنون در 

چمپیونشیپ بوده اند.
    لسترسیتی در فاصله 5هفته مانده به پایان فصل، سقوط 
 خود را قطعی کرده است. آنها فصل های 1994-95، 2001-02،

04-2003و 23-2022هم چنین سرنوشتی داشتند.
    ساوتهمپتون این فصل زودترین سقوط در تاریخ لیگ برتر 
را تجربه کرد و در حالی حضورش در چمپیونشیپ را قطعی 

کرد که هنوز 7هفته به پایان لیگ مانده بود. این سومین سقوط 
آنها از لیگ برتر بود، قبل از سقوط در فصل های 05-2004و 

.2022-23
    لستر )5( و بلکبرن روورز )2( تنها تیم هایی هستند که هم 
قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کرده اند و هم سقوط از این لیگ را.

   بیشترین سقوط از لیگ برتر انگلیس )در کل فصل ها(
   13بار: لسترسیتی

   12بار: بیرمنگام سیتی
   11بار: وست برومویچ آلبیون

   10بار: بولتون واندررز و منچسترسیتی
   9بار: برنلی، میدلزبورو، نوریچ سیتی، شفیلد یونایتد، 

شفیلدونزدی و ساندرلند
   8بار: داربی کاونتی

   7بار: لیدزیونایتد، ناتینگهام فارست، استوکتون سیتی، 
چلستون و ولندرسور

   6بار: نیوکاسل یونایتد، ناتس کاونتی، پرستون نورث اند، وستهم 
یونایتد

   5بار: استون ویلا، بلکبرن راورز، کاردیف سیتی، فولام، 
منچستریونایتد، کوئینز پارک رنجرز و واتفورد

    به طور کلی در تاریخ لیگ برتر لسترسیتی هم در صعود و هم در سقوط 
رکورددار است و بیرمنگام سیتی در رده دوم است. بیرمنگام آخرین بار 
فصل 11-2010در لیگ برتر حضور داشت و دوره 13ساله حضور آنها 
در چمپیونشیپ فصل 24-2023با سقوط به لیگ یک به پایان رسید، 

اگرچه آنها فصل 25-2024صعودشان از این دسته را تضمین کرد ه اند.
    شاید تعجب آور باشد که منچسترسیتی را در رده های بالای 
این لیست می بینیم. سیتیزن ها با وجود موفقیت های اخیر خود، 

10بار از لیگ برتر انگلیس سقوط کرده اند.

دلامادونینا به یاد پاپ
میلانی ها امشب برای پنجمین بار با هم بازی می کنند

امشب یک شهرآورد دلامادونینا بین 2غول فوتبال شهر میلان در پیش داریم که 
مربوط به دور برگشت مرحله نیمه نهایی جام حذفی این کشور است، بازی رفت 
یک  - یک مساوی شده بود. میلان که این فصل استخوانی در گلوی همشهری 
خود بوده است، در فینال سوپرجام که روزهای اول حضور کونسیسائو روی 
نیمکت این تیم بود، مقابل اینتر بازگشت زد و قهرمان شد. 2تیم در دور برگشت 
سری آ و رفت کوپا ایتالیا یک - یک مساوی کردند ولی میلان بازی رفت سری آ را 
2بر یک و فینال سوپرجام را 3بر 2برد. این پنجمین رویارویی 2تیم در این فصل 

است و هنوز میلان به اینتر نباخته.
صحبت از دربی میلان است ولی چرا نام این دربی دلامادونینا است؟ در همین 
روزهای عزاداری در ایتالیا به مناسبت درگذشت پاپ فرانسیس، باید بگوییم نام 
»دلامادونینا« به کلیسای جامع میلان )Duomo di Milano( اشاره دارد که 
نمادی از شهر میلان است. یعنی یک جورهایی نام این رویارویی بین 2همشهری 

مذهبی است.
   در اردوی اینتر چند بازیکن مهم غایبند؛ دومفریز، زیلینسکی و احتمالا 
مارکوس تورام که مصدوم هستند. 2مدافع کناری میلان یعنی کایل واکر و 
امرسون رویال و همچنین روبن لوفتوس چیک مصدومیت دارند اما سانتیاگو 

خیمنس از مصدومیت برگشته.
   لائوتارو با یک گل دیگر شمار گل هایش به میلان را دو رقمی می کند و 

سومین بازیکن تاریخ باشگاه از این حیث خواهد شد.
   آث میلان و اینتر پیش از فینال، 8بار مستقیم در مراحل حذفی کوپا ایتالیا 

به مصاف هم رفته اند و هر تیم 4بار صعود کرده است.
   روسونری )25( و نراتزوری )30( به همراه یوونتوس )36( بیشترین حضور 

را در مرحله نیمه نهایی کوپا ایتالیا داشته اند.
   آث میلان در هر 4 بازی اخیر خود مقابل 

اینتر در تمامی رقابت ها شکست نخورده است 
 )2برد و 2تساوی(. روسونری آخرین بار فصل
05-2004)یک بار در سری آ و 2بار در لیگ قهرمانان 

اروپا( 3برد مقابل نراتزوری به دست آورده بود.
   آث میلان در هر 4 بازی اخیر خود در کوپا ایتالیا 

هم گل زده و هم گل خورده است. در این 
بازی ها، آنها 14گل به ثمر رسانده اند، 

یک گل بیشتر از 10بازی قبلی خود.
   تیجانی ریندرز در 3بازی این 
فصل مقابل اینتر مستقیم روی 2گل 
تأثیرگذار بوده است )یک پاس گل 
در نخستین بازی لیگ و یک گل در 
بازی برگشت(. این بازیکن هلندی 
فصل 25-2024 ، 9  بار در خانه 
گل زده است و می تواند نخستین 
هافبکی باشد که از زمان کاکا )10گل 
در فصل09-2008( به آمار دورقمی 

گلزنی در سن سیرو در یک فصل می رسد.

بازگشت آسانسورهابازگشت آسانسورها
لیدز و برنلی بار دیگر در لیگ برتر خواهند بود

در هفته چهل و چهارم 
چمپیونشیپ انگلیس، 
لیدزیونایتد 6بر صفر 
استوک سیتی را شکست 
داد و برنلی با حساب 
2بر یک نزدیک ترین 
تعقیب کننده خود، 
شفیلدیونایتد را برد تا 
هر دو تیم با 94امتیاز 
صعود خود به لیگ برتر 
را قطعی کنند. در فاصله 
2هفته مانده تا پایان 
فصل، حضور شفیلد و 
ساندرلند در پلی آف 
قطعی شده و سایر تیم ها 
ازجمله کاونتری سیتی 
فرانک لمپارد برای 
کسب 2جایگاه باقیمانده 
پلی آف صعود به لیگ 
برتر رقابت می کنند. با 
این شرایط حالا برنلی در 
کنار چند باشگاه دیگر 
رکورددار بیشترین 
صعود به لیگ برتر است و 
طبیعتا بیشترین سقوط 
را هم تجربه کرده.

باشگاه هایی با بیشترین صعود به لیگ برتر )از سال 1992(
   5بار: نورویچ سیتی، وست برومویچ آلبیون، لسترسیتی و برنلی

   4بار: کریستال پالاس، فولام، میدلزبورو، ساندرلند و واتفورد
   3بار: بیرمنگام سیتی، بولتون واندررز، هال سیتی، نیوکاسل یونایتد، 

ناتینگهام فارست، شفیلد یونایتد، وستهم یونایتد و ولورهمپتون 
   صعود شاگردان اسکات پارکر به لیگ برتر 2سال پس از قهرمانی 101امتیازی در 
چمپیونشیپ با ونسان کمپانی، سرمربی فعلی بایرن مونیخ اتفاق افتاد. لیدزیونایتد 
نیز در همان روز )21آوریل 2025( صعود کرد و دومین صعود خود به لیگ برتر پس 

از قهرمانی فصل 20-2019تحت مدیریت مارچلو بیلسا را قطعی کرد.
   قهرمانی لستر در فصل 24-2023این رقابت ها با انزو مارسکا، سرمربی فعلی 
چلسی دومین قهرمانی آنها در دوره لیگ برتر پس از فصل 14-2013بود. آنها 2سال 
بعد از نخستین قهرمانی شان، با قهرمانی هیجان انگیز در فصل 16-2015لیگ 
برتر چشم ها را خیره کردند اما پس از آن ستاره های این باشگاه توسط دیگر تیم ها 
غارت شدند؛ در طول چند سال بازیکنانی مثل کانته، مگوایر، ریاض محرز و... به 
باشگاه های بزرگ تر رفتند. 3صعود دیگر آنها به لیگ برتر از طریق پلی آف فصل های 

94-1993و 96-1995و مقام دوم فصل03-2002انجام شده بود.
   نوریچ 3بار با قهرمانی )فصل های 04-2003، 19-2018و

21-2020( صعود کرد و فصل 11-2010به عنوان نایب قهرمان در پلی آف به 
کویینز پارک رنجرز رسید و در فینال پلی آف2015هم در ورزشگاه ومبلی مقابل 

میدلزبورو پیروز شد.
   وست بروم فقط یکی از صعودهایش به لیگ برتر از طریق قهرمانی )فصل 
08-2007( بوده است. 4راه یابی دیگر این تیم به لیگ برتر به عنوان نایب قهرمان 
بوده؛02-2001، 04-2003، 10-2009و 20-2019.آنها هرگز از طریق پلی آف 

به لیگ برتر صعود نکرده اند.
   کریستال پالاس 4بار به لیگ برتر صعود کرده است که تنها یک بار با قهرمانی 
)94-1993( بوده. پالاس بیش از هر تیم دیگری از طریق پلی آف به لیگ برتر 

صعود کرده است )3(.
   ساوتهمپتون فصل 24-2023به لطف پیروزی یک بر صفری که در ومبلی 
و مقابل لیدزیونایتد داشت، از طریق پلی آف به لیگ برتر صعود کرد. این دومین 
بار بود که آنها به لیگ برتر می رسیدند. آنها فصل 12-2011، زمانی که پشت سر 
ردینگ، نایب قهرمان شدند، برای نخستین بار حضور در لیگ برتر را تجربه کردند. 
قدیس ها این فصل بعد از حضور دوباره در لیگ برتر، بلافاصله به چمپیونشیپ 
سقوط کرده اند و با توجه به اینکه این سقوط در فاصله 7هفته مانده تا پایان فصل 

رقم خورد، یک رکورد تاریخی ثبت کردند.

فوتبال انگلیس از سال1992 با معرفی لیگ برتر آغاز نشده و به خاطر 
همین باشگاه هایی هستند که بیشترین صعود را به لیگ برتر 

داشته اند: 
   13بار: لسترسیتی

   12بار: بیرمنگام سیتی
   11بار: منچسترسیتی

   10بار: وست برومویچ آلبیون
   9بار: بولتون واندررز، میدلزبورو، نوریچ سیتی، شفیلدیونایتد و برنلی

   8 بار: لیدزیونایتد، شفیلدونزدی و ساندرلند
   7 بار: چلسی، کریستال پالاس، وستهم یونایتد، ناتینگهام فارست، 

داربی کاونتی، نیوکاسل یونایتد و ولورهمپتون واندررز
   در مجموع در تاریخ فوتبال دسته دوم باشگاه های انگلیس که به عنوان 
چمپیونشیپ شناخته می شود، لستر هم بیشترین صعود )13( و هم بیشترین 
عنوان قهرمانی )8( را در بین همه باشگاه ها کسب کرده است. آنها در 
فصل های 1924-25، 1936-37، 1953-54، 1956-57، 1970-71، 

80-1979، 14-2013 و 24-2023 به قهرمانی رسیده اند.
   بیرمنگام سیتی 12بار به لیگ برتر صعود کرده است، اگرچه آنها فقط در 4مورد 
توانسته اند عنوان قهرمانی را کسب کنند )1892-93، 1920-21، 1947-48 

و 1954-55(.
   منچسترسیتی 7بار قهرمان فوتبال دسته دوم انگلیس شده است اما در 
مجموع دفعات کمتری )11( نسبت به بیرمنگام )12( به لیگ دسته بالاتر صعود 

کرده است.
   از زمان تاسیس لیگ برتر انگلیس در سال 1992، تنها چند باشگاه 
توانسته اند جایگاه خود را در بالاترین سطح فوتبال انگلستان حفظ کنند 
و هرگز سقوط نکنند؛ منچستریونایتد، آرسنال، چلسی، لیورپول، تاتنهام 

و اورتون.
   اما اگر کل تاریخ لیگ های سطح اول فوتبال انگلستان را درنظر بگیریم، فقط 
2باشگاه هرگز سقوط نکرده اند؛ آرسنال از سال 1919 تاکنون همیشه در سطح 
اول فوتبال انگلستان حضور داشته است. تیم دومی هم که هیچ وقت سقوط نکرده 
برایتون است که البته این تیم سابقه زیادی ندارد اما از فصل 18-2017که به 
لیگ برتر آمده، هرگز به لیگ دسته پایین تر نرفته است. اورتون از سال1954به 
بعد همواره در لیگ سطح اول حضور داشته و هرگز سقوط نکرده است. لیورپول 
از سال1962به بعد همواره در لیگ سطح اول حضور داشته و به دسته پایین تر 

نرفته است.

تاریخ لیگلیگ برتر


